Cuentas de la República, la contratación directa por excepción de la empresa Jorge Héctor Acosta Peralta,
Rut 100612560011 invocando lo dispuesto en el Artículo 33, literal D, numeral 10 del TOCAF, razones de
emergencia; por los motivos previamente expuestos en el entendido de que quedan plenamente justificados

sus fundamentos; por el importe de $ 5.636.664,50 (pesos uruguayos cinco millones seiscientos treinta y seis
mil seiscientos sesenta y cuatro con 50/00) IVA y Leyes Sociales incluidas, (detalle adjunto en cotización),
para la realización de los trabajos de desmonte de cielorraso de madera, realización y colocación de pilotines
y vigas para piso, colocación de losas de piso Stalton, carpeta de hormigón y hormigón vereda llaneado

[...]

citado, los que serán gestionados a través de la Oficina de Adquisiciones.
3.-  Autorizar  la  colaboración  con  la  contratación  del  servicio  de  amplificación  de  acuerdo  a  las
especificaciones presentadas, a la Empresa Daniel Gómez por un importe total de $14.900 (pesos uruguayos
catorce mil novecientos). 
4.- Autorizar la confección de un contrato artístico con el señor Kevin Rodríguez por un importe de $ 5.000
(pesos uruguayos cinco mil) quien oficiará de maestro de ceremonia en el evento. 

5.- Pase el presente a la Oficina de Gestión Documental a efectos de notificar a los gestionantes y diligenciar

[...]

Asunto: Solicitudes varias para acto de egresados 2023 del Liceo Nº1 a realizarse el 1º de diciembre
Gestionante: Morales, Adriana
Se resuelve:  1.-   Autorizar la colaboración con la contratación de de la  empresa Daniel  Gómez por  un
importe  de  $8.900  (pesos  uruguayos  ocho mil  novecientos)  IVA incluido,  para  que  provea  de  audio  e
iluminación al Acto de Egresados 2023 a desarrollarse el 1º de diciembre de 2023 en la cancha deportiva del
Liceo N.º 1 Monseñor Mariano Soler.
2.- Autorizar le préstamo módulo para escenario de acuerdo a la disponibilidad de los mismos.